

**Literflaschen 1 l**

19	<b>Leo's Hausschoppen trocken</b> Deutscher Landwein Main, 11,0%vol	4,50
20	<b>Leo's Hausschoppen fruchtig</b> Deutscher Landwein Main, 10,5%vol	4,50
22	<b>2016 Kerner trocken</b> Volkacher Kirchberg, Deutscher Qualitätswein, 12,5%vol	5,50
23	<b>16/17 Silvaner trocken</b> Volkacher Kirchberg, Deutscher Qualitätswein, 11,5%vol	5,50
26	<b>2016 Müller-Thurgau halbtrocken</b> Gaibacher Kapellenberg, Deutscher Qualitätswein, 11%vol	5,50
28	<b>2016 Müller-Thurgau trocken</b> Volkacher Kirchberg, Deutscher Qualitätswein, 11,0%vol	5,50
30	<b>2016 Bacchus fruchtig</b> Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein, 10,5%vol	5,50

**Bocksbeutel 0,75 l**

2	<b>2017 Silvaner Kabinett trocken</b> (8,67/l) Volkacher Kirchberg, Deutscher Prädikatswein Kabinett, 12%vol	6,50
4	<b>2015 Silvaner Spätlese trocken</b> (10,67/l) Volkacher Kirchberg, Deutscher Prädikatswein Spätlese, 13,5%vol	8,00
5	<b>2017 Bacchus Kabinett</b> (8,67/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Prädikatswein Kabinett, 10,5%vol	6,50
6	<b>»Zeitlos« Silvaner Beerenauslese</b> (33,33/l) 0,375l Volkacher Kirchberg, Deutscher Prädikatswein, 10%vol	12,50

**Secco & Frankensekt 0,75 l**

50	<b>Silvaner Sekt* extra trocken</b> (16,67/l) Deutscher Sekt b.A, Franken, 12,0 % vol	12,50
55	<b>Valentina Secco</b> (9,07/l) Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 11,0 % vol	6,80
56	<b>Rotling Secco</b> (9,07/l) Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 11,0 % vol	6,80

**Weine in Bordeauxflaschen 0,75 l**

31	<b>2017 Grauer Burgunder trocken Kabinett</b> (10,-/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Prädikatswein Kabinett, 11,5% vol	7,50
32	<b>2016 Scheurebe Kabinett</b> (10,-/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Prädikatswein Kabinett, 12% vol	7,50
33	<b>»Zweierlei« lieblich</b> (8,-/l) Deutscher Landwein Main 10,0 % vol	6,00
34	<b>2017 Blanc de Noir trocken</b> (10,-/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein, 10,5% vol	7,50
35	<b>Rosé trocken</b> Dt. Landwein (8,-/l)	6,00
36	<b>2016 Riesling Kabinett trocken</b> (8,67/l) Volkacher Kirchberg, Deutscher Prädikatswein Kabinett, 12,5% vol	6,50
37	<b>»Fingerabdruck« Cuvée Kabinett trocken</b> (8,67/l) <b>Riesling &amp; Silvaner</b> Dt. Prädikatswein Kabinett, 11% vol	6,50
38	<b>2016 »Antonia« Müller-Thurgau trocken</b> (8,-/l) Volkacher Kirchberg, Deutscher Qualitätswein, 12,5% vol	6,00
39	<b>2016 Kerner Kabinett trocken</b> (8,67/l) Volkacher Kirchberg, Deutscher Prädikatswein Kabinett, 13% vol	6,50
48	<b>Rotling fruchtig-trocken</b> Deutscher Qualitätswein (8,-/l)	6,00

**Rotweine in Bordeauxflaschen \*\*im Holzfass gereift 0,75 l**

40	<b>Leo's Roter halbtrocken ohne Holzfass</b> (10,00/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein	7,50
41	<b>Schwarzriesling** trocken</b> (10,00/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein	7,50
42	<b>Spätburgunder** trocken</b> (10,00/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein	7,50
43	<b>Dornfelder** trocken</b> (10,00/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein, 12,5% vol	7,50
44	<b>»Trio«** Rotwein Cuvée trocken</b> (10,00/l) Volkacher Ratsherr, Deutscher Qualitätswein, 13,0% vol	7,50

**Weißer Traubensaft (100 % Direktsaft – ohne Zusatz) 0,7 l**

53	<b>Weißer Traubensaft</b> (4,57/l)	3,20
----	------------------------------------	------

**Aus unserer Brennerei**

70	<b>40 % Vol Silvaner-Hefebrand</b> (24,-/l)	0,50 l	12,00
71	<b>40 % Vol Silvaner-Tresterbrand</b> (24,-/l)	0,50 l	12,00
72	<b>40 % Vol Silvaner-Weinbrand</b> (28,-/l)	0,50 l	14,00
73	<b>40 % Vol Reneklode &amp; Mirabelle</b> (32,-/l)	0,50 l	16,00
74	<b>40 % Vol Quittenbrand</b> (36,-/l)	0,50 l	18,00
75	<b>42 % Vol Zwetschgenbrand</b> (18,75/l)	0,70 l	13,00
76	<b>42 % Vol Mirabellenbrand</b> (21,43,-/l)	0,70 l	15,00
77	<b>42 % Vol Williams-Christ-Brand</b> (32,-/l)	0,50 l	16,00
79	<b>40 % Vol Obstler</b> (14,29/l)	0,70 l	10,00

**Fränkischer Likör**

95	<b>20 % Vol Weinbergspfirsich*</b> (30,-/l)	0,50 l	15,00
952	<b>20 % Vol Weinbergspfirsich*</b> (37,50/l)	0,20 l	7,50
96	<b>19 % Vol Schoko-Rotweilikör*</b> (37,50/l)	0,20 l	7,50
97	<b>19 % Vol Haselnusslikör*</b> (37,50/l)	0,20 l	7,50

**Angebot: kaufe 12 – zahle 10!**  
(für folgenden Wein – solange der Vorrat reicht)

1	<b>2016 Rivaner</b> (8,-/l)	BB 0,75 l	6,50
---	-----------------------------	-----------	------

Weingut Leo Langer, Erlachhof 3, 97332 Volkach. Tel 09381-2833, info@weingut-langer.de, www.weingut-langer.de

Alle Weine und Brände sind aus eigener Erzeugung, enthalten Sulfite. % vol = vorhandener Alkohol, \* von Freunden abgefüllt  
Liste gültig ab 17. Oktober 2018. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. Wir akzeptieren ausschließlich EC-Karten.

Name
Straße
PLZ Ort
Telefon/Handy
e-mail